СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания с обучающимися Медицинского института СПбГУ

от 17.04.2024                                                                                                   № 43/12-02-23

Председательствующий — А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О взаимодействии с обучающимися
________________________________________________________________________

1.О взаимодействии с обучающимися

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана поприветствовал

обучающихся и поблагодарил за выбранное ими учебное учреждение для обучения,

проинформировал, что такие встречи станут регулярными.

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана попросил пройти анонимный

опрос во время совещания для того, чтобы проанализировать ошибки и преумножить успехи.

Директор Медицинского института СПбГУ проинформировал о создании новых кафедр на

базе Медицинского института СПбГУ, а также рассказал о создании нового симуляционного

центра по адресу: Средний проспект В.О. д .41 на цокольном этаже, а также здание под

размещение Медицинского института СПбГУ, которое будет располагаться по адресу:

17 – линия В.О., д. 16. Дата предполагаемого открытия сентябрь 2025 г. Обучающиеся по

направлению стоматология проинформировали о том, что на базе аккредитационного центра

СПбГУ нет возможности заниматься, директор Медицинского института СПбГУ пообещал

взять под контроль. На данный момент запись в Ресурсный образовательный центр высоких

медицинских технологий "Центр медицинских аккредитаций", находящийся по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, дом 20, корпус 1, этаж 2 по ссылке возможна

online по форме регистрации Регистрационные формы СПбГУ - Регистрационные формы СПбГУ

(spbu.ru)

А.М. Сарана проинформировал обучающихся, что при создании новых кафедр

Медицинского института СПбГУ в состав войдет новый профессорско-преподавательский

состав, будут пересмотрены и подготовлены учебные и практические материалы для

обучения.

На совещании обсуждался вопрос о студенческом научном обществе (далее - СНО),

обучающиеся проинформировали о группе Вконтакте

https://vk.com/snomedfak?ysclid=lv9txmrv17236675889.

https://regforms.spbu.ru/ru/?option=com_rsform&view=rsform&formId=2038
https://regforms.spbu.ru/ru/?option=com_rsform&view=rsform&formId=2038
https://vk.com/snomedfak?ysclid=lv9txmrv17236675889

От обучающихся поступили вопросы о поддержании тепла в межсезонье, о

возможности пользоваться книгами, так как ресурса, которым обладает библиотека им.

Горького не всегда достаточно, о правильном составлении элективов на будущий год.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова

Список присутствующих:

1. Быгрова М.К        обучающаяся 4 курса

2. Богомолова А.С.       обучающаяся 4 курса

3. Горохов И.А.        обучающийся 4 курса

4. Лемишевская О.И.       обучающаяся 4 курса

5. Макарова П.И.        обучающаяся 3 курса

6. Мягкий В.А.        обучающийся 4 курса

7. Павлова Е.Е.        обучающаяся 3 курса

8. Петрова П.А.        обучающаяся 3 курса

9. Раимжонов Х.И.        обучающийся 4 курса

10. Семибратова С.С.       обучающаяся 3 курса

11. Сивасова А.Р.        обучающаяся 3 курса

12. Тарасов И.В.        обучающийся 4 курса

13. Хабарова Н.Ю.        обучающаяся 3 курса

14. Шпагина О.О.        обучающаяся 4 курса

15. Фалина В.В.        обучающаяся 3 курса